
№

1 Ⅰ一般正味財産増減の部 　
2   １．経常増減の部 　
3    （１）経常収益
4
5 基  本  財  産  受  取  利  息 1,517,656 1,503,332 14,324 
6
7 特  定  資  産  受  取  利  息 31,051,403 34,523,587 △ 3,472,184 
8 特  定  資  産  受  取  配　当　金 1,325,250 1,474,875 △ 149,625 
9

10 賛  助  会  員  受  取  会  費 61,090,000 60,990,000 100,000 
11
12 為　替　差　益 946,095 946,095 
13
14 産 業 技 術 振 興 事 業 収 益 381,819 381,819 0 
15 振　興　支　援　事　業　収　益 36,558,098 27,531,890 9,026,208 
16 人　材　育　成　事　業　収　益 0 2,933,500 △ 2,933,500 
17 産 業 技 術 振 興 支 援 事 業 収 益 8,157,781 5,092,243 3,065,538 
18
19 産業技術振興事業 受取補助金 140,679,383 63,021,964 77,657,419 
20 振興支援事業 受取補助金 1,477,408 1,477,408 
21
22 受    取    利    息 1,809 2,848 △ 1,039 
23 雑        収        益 16,000 22,000 △ 6,000 

24 283,202,702 197,478,058 85,724,644 

25    （２）経常費用 　
26
27 情 報 収 集 ・ 提 供 事 業 費 4,504,292 1,858,744 2,645,548 
28 産 業 技 術 振 興 事 業 費 148,514,250 68,468,338 80,045,912 
29 産 業 技 術 振 興 支 援 事 業 費 5,142,229 186,057 4,956,172 
30 普  及  啓  発  事  業  費 4,280,310 3,571,139 709,171 
31 振  興  支  援  事  業  費 56,737,921 45,838,285 10,899,636 
32 人  材  育  成  事  業  費 5,157,854 13,058,654 △ 7,900,800 
33 役     員     報     酬 16,471,963 14,410,596 2,061,367 
34 給     与     手     当 25,657,937 38,635,974 △ 12,978,037 
35 退  職  共　済　掛　金 177,372 191,610 △ 14,238 
36 退  職  給  付  費  用 3,096,611 2,199,700 896,911 
37 福   利   厚   生   費 7,441,753 9,007,104 △ 1,565,351 
38 臨   時   雇   賃   金 2,051,902 2,512,579 △ 460,677 
39 減   価   償   却   費 1,542,820 1,362,783 180,037 
40 委         託         費 5,588,171 1,955,589 3,632,582 
41 そ   の   他   費   用 7,091,990 7,809,103 △ 717,113 

42
43 役     員     報     酬 2,511,771 2,221,056 290,715 
44 給     与     手     当 4,517,533 4,053,279 464,254 
45 退  職  共　済　掛　金 35,628 15,390 20,238 
46 退  職  給  付  費  用 439,389 519,300 △ 79,911 
47 福   利   厚   生   費 1,326,201 1,075,025 251,176 
48 減   価   償   却   費 1,024,341 1,074,130 △ 49,789 
49 委       　託　       費 3,124,496 3,219,006 △ 94,510 
50 そ   の   他   費   用 9,983,104 13,641,787 △ 3,658,683 

51 316,419,838 236,885,228 79,534,610 

52 △ 33,217,136 △ 39,407,170 6,190,034 
53 特定資産評価損益等 69,520,500 5,670,000 63,850,500 
54 　特定資産評価損益 44,087,500 5,670,000 38,417,500 
55 　特定資産償還損益 25,433,000 25,433,000 

56 69,520,500 5,670,000 63,850,500 
57 36,303,364 △ 33,737,170 70,040,534 当 期 経 常 増 減 額

経    常    収    益     計

事    業    費

管　　理　　費

経    常    費    用     計

評価損益等調整前当期経常増減額

評   価   損   益   等   計

基  本  財  産  運  用  益

特  定  資  産  運  用  益

受    取    会    費

事    業    収    益

受 取 補 助 金 等

雑       収       益

為　　替　　差　　益

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで
（単位：円）

科　　目  当年度 前年度 増　減



№

正 味 財 産 増 減 計 算 書

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで
（単位：円）

科　　目  当年度 前年度 増　減

58   ２．経常外増減の部  
59    （１）経常外収益
60 有価証券売却益 0 6,062,312 △ 6,062,312 
61 退職給付引当金戻入益 0 1,124,000 △ 1,124,000 
62 雑収入 0 3,300 △ 3,300 
 
63 0 7,189,612 △ 7,189,612 

64    （２）経常外費用
65 固定資産除却損 2 1,442,455 △ 1,442,453 
66 有価証券売却損 0 185,001 △ 185,001 
67 その他 0 216,904 △ 216,904 

68 2 1,844,360 △ 1,844,358 

69 △ 2 5,345,252 △ 5,345,254 

71 　　当期一般正味財産増減額 36,303,362 △ 28,391,918 64,695,280 

72 　　一般正味財産期首残高 1,057,649,487 1,086,041,405 △ 28,391,918 

73 　　一般正味財産期末残高 1,093,952,849 1,057,649,487 36,303,362 
 
74 Ⅱ指定正味財産増減の部

75 基本財産運用益 1,517,656 1,503,332 14,324 

76 一般正味財産への振替額 △ 1,517,656 △ 1,503,332 △ 14,324 

77 （運用益の振替） ( △ 1,517,656 ) ( △ 1,503,332 ) ( △ 14,324 )

78 　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 

79 　　指定正味財産期首残高 330,000,000 330,000,000 0 

80 　　指定正味財産期末残高 330,000,000 330,000,000 0 

81 Ⅲ正味財産期末残高 1,423,952,849 1,387,649,487 36,303,362 

経   常   外   収   益   計

経   常   外   費   用   計

当  期  経  常  外  増  減  額



その他会計
№ (産業技術振興支援)

1 Ⅰ一般正味財産増減の部 　
2   １．経常増減の部 　
3    （１）経常収益
4
5 基  本  財  産  受  取  利  息 1,517,656 1,517,656 
6
7 特  定  資  産  受  取  利  息 31,051,403 31,051,403 
8 特  定  資  産  受  取  配　当　金 1,325,250 1,325,250 
9

10 賛  助  会  員  受  取  会  費 61,090,000 61,090,000 
11
12 為　替　差　益 946,095 946,095 
13
14 産 業 技 術 振 興 事 業 収 益 381,819 381,819 
15 振　興　支　援　事　業　収　益 36,558,098 36,558,098 
16 人　材　育　成　事　業　収　益 0 
17 産 業 技 術 振 興 支 援 事 業 収 益 8,157,781 8,157,781 
18
19 産業技術振興事業 受取補助金 140,679,383 140,679,383 
20 振興支援事業 受取補助金 1,477,408 1,477,408 
21
22 受    取    利    息 1,809 1,809 
23 雑        収        益 8,000 8,000 16,000 

24 179,104,708 8,157,781 95,940,213 283,202,702 

25    （２）経常費用 　
26
27 情 報 収 集 ・ 提 供 事 業 費 4,504,292 4,504,292 
28 産 業 技 術 振 興 事 業 費 148,514,250 148,514,250 
29 産 業 技 術 振 興 支 援 事 業 費 5,142,229 5,142,229 
30 普  及  啓  発  事  業  費 4,280,310 4,280,310 
31 振  興  支  援  事  業  費 56,737,921 56,737,921 
32 人  材  育  成  事  業  費 5,157,854 5,157,854 
33 役     員     報     酬 16,471,963 16,471,963 
34 給     与     手     当 25,601,391 56,546 25,657,937 
35 退  職  共　済　掛　金 177,372 177,372 
36 退  職  給  付  費  用 3,096,611 3,096,611 
37 福   利   厚   生   費 7,304,758 136,995 7,441,753 
38 臨   時   雇   賃   金 2,051,902 2,051,902 
39 減   価   償   却   費 1,542,820 1,542,820 
40 委         託         費 5,588,171 5,588,171 
41 そ   の   他   費   用 7,020,990 71,000 7,091,990 

42
43 役     員     報     酬 2,511,771 2,511,771 
44 給     与     手     当 4,517,533 4,517,533 
45 退  職  共　済　掛　金 35,628 35,628 
46 退  職  給  付  費  用 439,389 439,389 
47 福   利   厚   生   費 1,326,201 1,326,201 
48 減   価   償   却   費 1,024,341 1,024,341 
49 委       　託　       費 3,124,496 3,124,496 
50 そ   の   他   費   用 9,983,104 9,983,104 

51 288,050,605 5,406,770 22,962,463 316,419,838 

52 △ 108,945,897 2,751,011 72,977,750 △ 33,217,136 
53 特定資産評価損益等 69,520,500 69,520,500 
54 　特定資産評価損益 44,087,500 44,087,500 
55 　特定資産償還損益 25,433,000 25,433,000 

56 0 0 69,520,500 69,520,500 
57 △ 108,945,897 2,751,011 142,498,250 36,303,364 

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

（単位：円）

科　　目
 実施事業等

会計
法人会計 合　計

基  本  財  産  運  用  益

特  定  資  産  運  用  益

受    取    会    費

事    業    収    益

受 取 補 助 金 等

雑       収       益

為　　替　　差　　益

経    常    収    益     計

事    業    費

管　　理　　費

経    常    費    用     計

評価損益等調整前当期経常増減額

評   価   損   益   等   計
当 期 経 常 増 減 額



その他会計
№ (産業技術振興支援)

58   ２．経常外増減の部  
59    （１）経常外収益
60 有価証券売却益 0 0 
61 退職給付引当金戻入益 0 
62 雑収入 0 0 

63 0 0 0 0 
 
64    （２）経常外費用
65 固定資産除却損 1 1 2 
66 有価証券売却損 0 
67 その他 0 
 
68 1 0 1 2 

69 △ 1 0 △ 1 △ 2 
 
70 　　他会計振替額 186,158,535 △ 2,786,595 △ 183,371,940 0 

71 　　当期一般正味財産増減額 77,212,637 △ 35,584 △ 40,873,691 36,303,362 

72 　　一般正味財産期首残高 117,061,757 698,853 939,888,877 1,057,649,487 

73 　　一般正味財産期末残高 194,274,394 663,269 899,015,186 1,093,952,849 
 
74 Ⅱ指定正味財産増減の部

75 基本財産運用益 1,517,656 1,517,656 
76 一般正味財産への振替額 △ 1,517,656 △ 1,517,656 
77 （運用益の振替） ( △ 1,517,656 ) ( △ 1,517,656 )
 
78 　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 

79 　　指定正味財産期首残高 0 0 330,000,000 330,000,000 

80 　　指定正味財産期末残高 0 0 330,000,000 330,000,000 
 
81 Ⅲ正味財産期末残高 194,274,394 663,269 1,229,015,186 1,423,952,849 

経   常   外   収   益   計

経   常   外   費   用   計

当  期  経  常  外  増  減  額

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

（単位：円）

科　　目
 実施事業等

会計
法人会計 合　計


